
40210 Miércoles 3 octubre 2007 BOE núm. 237

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Torremocha Heras, M. Alejandra. N.R.P. 
0083781568 A1630. Grupo: A1. Cuerpo o Escala: C. Superior de 
Sistemas y Tecnologías de la Administración de Seguridad Social. 
Situación: Activo. 

UNIVERSIDADES
 17291 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2007, de la 

Universidad Pompeu Fabra, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Domenec Font 
Blanch.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada por 
resolución de la Universitat Pompeu Fabra para juzgar una plaza de 
los cuerpos docentes universitarios, convocada por resolución del 28 
de marzo del 2007 (BOE de 18.04.2007), y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; el 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio y el artículo 52.j) de los Esta-
tutos de la Universitat Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar Catedrático de Universidad de la Universitat Pom-
peu Fabra al señor Domenec Font Blanch, en el área de conocimiento 
de Comunicación Audiovisual y Publicidad con perfil de Historia del 
Cine y del Cine y Estética del departamento de Periodismo y de 
Comunicación Audiovisual (convocatoria número F5/07).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Cata-
lunya, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de 
su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Las personas interesadas también podrán interponer potestati-
vamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución en el plazo de un mes computable desde el día 
siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, en cuyo caso no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto.

Barcelona, 7 de septiembre del 2007.–El Rector, Josep Joan 
Moreso i Mateos. 

 17292 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2007, de la 
Universidad Pompeu Fabra, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Enrique Ucelay 
Da-Cal.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada por 
resolución de la Universitat Pompeu Fabra para juzgar una plaza de 
los cuerpos docentes universitarios, convocada por resolución del 28 
de marzo del 2007 (BOE de 18.04.2007), y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; el 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio y el artículo 52.j) de los Esta-
tutos de la Universitat Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar Catedrático de Universidad de la Universitat Pom-
peu Fabra al señor Enrique Ucelay Da-Cal, en el área de conoci-
miento de Historia Contemporánea con perfil de Historia Contempo-
ránea Universal y de España del departamento de Humanidades 
(convocatoria número F6/07).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Cata-
lunya, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de 
su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Las personas interesadas también podrán interponer potestati-
vamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución en el plazo de un mes computable desde el día 

siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, en cuyo caso no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto.

Barcelona, 7 de septiembre del 2007.–El Rector, Josep Joan 
Moreso i Mateos. 

 17293 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2007, de la 
Universidad Pompeu Fabra, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Fernando García 
Benavides.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada por 
resolución de la Universitat Pompeu Fabra para juzgar una plaza de 
los cuerpos docentes universitarios, convocada por resolución del 28 
de marzo del 2007 (BOE de 18.04.2007), y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; el 
Real Decreto 774/2002, de 26 de julio y el artículo 52.j) de los Esta-
tutos de la Universitat Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar Catedrático de Universidad de la Universitat Pom-
peu Fabra al señor Fernando García Benavides, en el área de conoci-
miento de Medicina Preventiva y Salud Pública del departamento de 
Ciencias Experimentales y de la Salud (convocatoria número F1/07).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Cata-
lunya, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de 
su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Las personas interesadas también podrán interponer potestati-
vamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución en el plazo de un mes computable desde el día 
siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, en cuyo caso no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto.

Barcelona, 7 de septiembre del 2007.–El Rector, Josep Joan 
Moreso i Mateos. 

 17294 RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2007, de la 
Universidad Pública de Navarra, por la que se nom-
bra Profesor Titular de Universidad a don Miguel 
Casares Polo.

Vista la Resolución n.º 792/2007, de 23 de mayo (B.O.E. DE 16 
de junio) por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuer-
pos docentes universitarios.

Vista la Propuesta de provisión de plaza elevada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso de la plaza de Catedrático 
de Universidad de la Universidad Pública de Navarra, en el Área de 
conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico», código 3524, 
adscrita al Departamento de Economía, de 5 de septiembre de 2007 
y presentada por el interesado la documentación a que se refiere la 
base décima de la convocatoria.

Por todo lo que antecede, en uso de las atribuciones conferidas 
por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 de 
abril y el artículo 40 de los Estatutos, he resuelto

Primero.–Nombrar a D. Miguel Casares Polo Profesor Titular de 
Universidad de la Universidad Pública de Navarra, en el Área de 
conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico», Código 3524, 
adscrita al Departamento de Economía.

Segundo.–En el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día 
siguiente a la publicación del nombramiento en el Boletín Oficial del 
Estado, el candidato deberá tomar posesión de su destino, momento 
en el que adquirirá la condición de funcionario del cuerpo docente 
universitario de que se trate, con los derechos y deberes que le son 
propios.

Tercero.–La presente Resolución, a tenor de lo dispuesto en el 
artículo 6.4 de la Ley Orgánica de Universidades agota la vía admi-



BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2007 40211

nistrativa, pudiendo interponer con carácter potestativo Recurso de 
Reposición ante el Rector o, directamente, Recurso Contencioso-
Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Navarra en el plazo de un mes en el primer caso y de dos meses 
en el segundo, contados ambos desde el día siguiente a la publicación 
de esta Resolución.

Pamplona, 10 de septiembre de 2007.–El Rector, Julio Lafuente 
López. 

 17295 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Pro-
fesora Titular de Universidad a doña María Gloria 
Gea Galindo.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para resolver el concurso convocado por Resolución de la 
Universidad de Zaragoza de 15 de mayo de 2007 (BOE de 30 de 
mayo de 2007) para la provisión de la plaza de Profesores Titulares 
de Universidad, señalada con el n.º 2007-35, área de conocimiento 
de Ingeniería Química, y una vez acreditado por el concursante pro-
puesto, que reúne los requisitos a que alude el artículo 5 del Real 
Decreto 774/2002, de 26 de junio.

Este Rectorado, en uso de las facultades conferidas por los artí-
culos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades y, 17.3 del Real Decreto citado, ha resuelto nombrar a doña 
María Gloria Gea Galindo, con documento nacional de identidad 
número 25164074, Profesora Titular de Universidad del área de 
conocimiento de Ingeniería Química de la Universidad de Zaragoza, 
adscrita al departamento de Ingeniería Química y Tecnologías del 
Medio Ambiente.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de veinte días hábiles, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 6/2001, 
de 22 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgá-
nica 4/2007, de 12 de abril, de Universidades (BOE de 13 de abril), 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses a partir del día siguiente a su publicación ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en 
el artículo 8.2 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Previamente, y con 
carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante 
el Rector, en el plazo de un mes, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2007.–El Rector, Felipe 
Pétriz Calvo. 

 17296 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2007, de la 
Secretaría General del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria, por la que se publican los números de 
registro de personal de diversos profesores pertene-
cientes a cuerpos docentes universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en el 
artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre régi-
men del profesorado universitario, ha resuelto publicar los números 
de registro de personal, otorgados por el Registro Central de Perso-
nal, de los profesores que se indican en la relación anexa.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–El Secretario General del 
Consejo de Coordinación Universitaria, Félix García Lausín. 

CONSEJO DE COORDINACIÓN UNIVERSITARIA

   
Universidad de Alcalá

Catedráticos de Universidad

María Isabel García Rodríguez  . . . . . . . 3120593113 A0500

Universidad de Alicante

Catedráticos de Universidad

José Alcalde Pérez  . . . . . . . . . . . . . . . . 2146343724 A0500
Francisco J. Vidál Olivares  . . . . . . . . . . 2141735035 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Ignacio Grau Mira  . . . . . . . . . . . . . . . . 2165738513 A0504

Universidad de Almería

Profesores Titulares de Universidad

Manuel Angel Aguilar Torres  . . . . . . . . . 3079917035 A0504
José Manuel de Amo Sánchez-Fortun . . . 2753326802 A0504
Carmen Rosa García Ruiz  . . . . . . . . . . . 5257808502 A0504
Tomas F. Martínez Moya  . . . . . . . . . . . . 2753129257 A0504

Universidad Autónoma de Barcelona

Profesores Titulares de Universidad

Jorge Grau Rebollo  . . . . . . . . . . . . . . . 4659120057 A0504
José Parrón Granados  . . . . . . . . . . . . . 5217718213 A0504
Joaquín Recaño Valverde  . . . . . . . . . . . 3843299457 A0504
José María Ribera Santasusana  . . . . . . . 3931442646 A0504
Joséfa Soto Marata  . . . . . . . . . . . . . . . 3848782113 A0504
M. Angeles Vázquez Castro  . . . . . . . . . . 3609115268 A0504

Universidad Autónoma de Madrid

Catedráticos de Universidad

Felipe Fernández García  . . . . . . . . . . . . 2428107246 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Jorge Enrique López de Vergara Mendez 4380771024 A0504

Universidad de Cantabria

Catedráticos de Universidad

María Lourdes López Cumbre  . . . . . . . . 5081534468 A0500

Universidad de Castilla-la Mancha

Catedráticos de Universidad

Berta Valdes de La Vega  . . . . . . . . . . . . 0252525224 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Eduardo Fernández-Medina Patón  . . . . . 5238124946 A0504

Universidad Complutense de Madrid

Profesores Titulares de Universidad

José Ignacio Conde Ruiz  . . . . . . . . . . . . 0288599357 A0504
José Francisco Fernando Galván  . . . . . . 0254770935 A0504
Luis Lapeña Gutiérrez . . . . . . . . . . . . . . 5104717102 A0504

Universidad de Córdoba

Catedráticos de Universidad

Tomas de Aquino de Haro Gimenez  . . . . 2721921857 A0500
Federico Navarro Nieto . . . . . . . . . . . . . 3048450302 A0500
Manuel José Tena Sempere . . . . . . . . . . 3053490413 A0500

Universidad de Girona

Catedráticos de Universidad

Mateo Sbert Casasayas  . . . . . . . . . . . . . 4294899446 A0500

Universidad de Granada

Catedráticos de Universidad

Juan Alberto Aragón Correa  . . . . . . . . . 2425118246 A0500
David Arcoya Álvarez  . . . . . . . . . . . . . . 2429931668 A0500
M. Dolores Calero García  . . . . . . . . . . . 2592426424 A0500
Francisco J. García Castaño  . . . . . . . . . 0794523435 A0500
Rafael Morales Baquero  . . . . . . . . . . . . 2591186468 A0500
Manuel María Ritore Cortes  . . . . . . . . . 0882371446 A0500
Carlos Manuel Rodríguez Navarro . . . . . . . 2423270502 A0500


